

## معرفی بخش ارتوپدی

سرپرستار بخش : آقای نوروزی

درجه ارزشیابی : یک

محل بخش : واقع شده در انتهای بخش جراحی یک

ظرفیت بخش : ۴۳ تخت فعال ( ۴ تخت ایزوله )

شماره داخلی : ۲۶۰-۲۷۰

تعداد پرسنل : صبح ۶ نفر - عصر و شب ۳ نفر

تعداد پزشکان : ۳ نفر و ۱ فیزیوتراپیست

ساعت ویزیت : ۸-۱۰ صبح ( در مواقع اورژانسی

در هر ساعت شبانه روز )

ساعت ملاقات : ۱۴/۳۰ - ۱۵/۳۰

تعداد خدمات : صبح و شب ۳ نفر و عصر ۲ نفر

منشی بخش : صبح یک نفر

مشخصات بخش ارتوپدی :

در هر اتاق تجهیزات رفاهی و ایمنی برای بیماران

شامل : تلویزیون، کمد شخصی، میز ناهارخوری،

کولر، شופاز، تهویه مناسب، یخچال، خط تلفن

داخلی، دستشور، زنگ احضار پرستار، پاراوان، دو

نرده کنار تخت، رکاب بالا و پایین رونده سر تخت،

چهار پایه زیر تخت، شتل جهت خروج بیمار با

پوشش بیشتر از اتاق به محوطه فضای سبز

بیمارستان، جالباسی ، یک کپسول اکسیژن پرتابل به همراه محافظ آن (در مواقع ضروری )، کارت های آموزشی جهت مطالعه، مفاتیح و جانماز و تسبیح و سنگ تیمم، ساعت، آب سرد کن وجود دارد. در مرکز بخش یک حمام و سه دستشویی جهت بیماران و یک دستشویی فرنگی وجود دارد که داخل دستشویی ها دستگیره ایمنی و پایه آویز جهت آویزان کردن سرم بیمار از آن و زنگ خطر وجود دارد. جهت بیمارانی که CBR می باشند بدین و ظرف مخصوص توسط خدمات به بیماران داده می شود. درب خروج اضطراری در مرکز بخش می باشد.

تجهیزات بخش ارتوپدی شامل :

EKG ،مانیتورینگ ، ساکشن، ترالی اورژانس ،

پالس اکسیمتری ، دی سی شوک ، سرنگ پمپ ،

اتاق ایزوله، تشک موج، چهار پایه، تهیه پروتز و

سایر لوازم مصرفی ارتوپدی از سوی بیمارستان به

صورت کامل (۱۰۰٪) .

پذیرش بیماران در بخش ارتوپدی :

به دو حالت الکتیو (از مطب پزشک ) و یا از بخش اورژانس پذیرش می شوند.

نحوه پیگیری وسایل ارتوپدی در بیماران :

سرنسخه وسایل توسط پزشک نوشته می شود و

تحویل مسئول تهیه وسایل می گردد و پس از تسویه

حساب توسط بیمار وسایل تحویل بخش می گردد.

آماده نمودن بیمار جهت عمل :

بیماران از ساعت ۲۴ به بعد جهت عمل NPO و

لباس عمل به بیماران داده می شود و کلیه دستورات

پزشک قبل از عمل انجام و ثبت کامپیوتر می شود.

دستبند شناسایی بر روی دست بیمار چک می شود .

دندان مصنوعی، اشیاء و زیور آلات از بیمار خارج

می شود.

ارسال آزمایشات :

در ساعت ۸/۳۰ - ۱۰/۳۰ - ۱۲/۳۰ نمونه

آزمایشات توسط نمونه گیر آزمایشگاه ارسال و در

صورت اورژانسی بودن توسط پرستار انجام می

شود.

ترخیص بیماران در بخش ارتوپدی :

ترخیص بیماران از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۱/۳۰ صبح توسط پزشک معالج انجام می شود و پرونده بعد از چک توسط پرستار و منشی به واحد های مربوطه جهت قیمت گذاری و ثبت فرستاده می شود و جهت کنترل نهایی داروها به داروخانه و سپس به واحد ترخیص داده می شود. تمام آموزش های لازم بعد از ترخیص به بیمار و همراه بیمار به همراه سرنسخه و خلاصه پرونده و کارت ارجاع به مطب داده می شود. قبض تسویه حساب از صندوق تحویل بیمار می گردد و با ارائه قبض به بخش و کشیدن آنژیوکت توسط پرستار مرخص می شود.

رژیم غذایی بیماران:

NPO: بیمار ناشتا باشد و هیچ ماده غذایی یا آب و یا سایر مایعات از راه دهان دریافت ننماید.

مایعات محدود: در حد ۱۰-۶ لیوان بته به تحمل بیمار فقط آب و چای میل نماید. (در طی ۲۴ ساعت)

مایعات صاف شده: به میزان نیاز آب، چای و آب میوه و سوپ صاف شده میل نماید.

مایعات کامل: به میزان نیاز آب، چای و آب میوه و سوپ کامل میل نماید.

معمولی: بیمار محدودیتی در مصرف مواد غذایی ندارد و بسته به میل و نیاز می تواند هر چیزی مصرف نماید.

در مورد رژیم های غذایی خاص نظیر پر کالری ، پرپروتئین یا دیابتی با پرستار خود مشورت نمایند. جهت تهیه آب جوش بیمار یا همراهی می تواند به واحد سلف سرویس مراجعه نماید .

کارت همراهی: گذاشتن همراهی بر بالین بیمار با صلاحدید مسنول بخش یا مسنول شیفت با توجه به شرایط بیمار و بخش می باشد؛ و برای تمام بیماران الزامی نیست. هزینه هر کارت همراهی ۱۳۵۰۰ تومان به ازاء هر شب می باشد که در پرونده بیمار ثبت می گردد و در تسویه حساب کلی بیمار محاسبه می گردد.

درمانگاه تخصصی بخش ارتوپدی:

درمانگاه تخصصی بخش ارتوپدی هر روزه به جزء پنج شنبه ها و جمعه ها در شیفت کاری صبح فعال می باشد. شنبه ها و سه شنبه ها آقای دکتر بیدخوری، یکشنبه ها و چهارشنبه ها آقای دکتر غنی زاده و دوشنبه های هر هفته آقای دکتر حسن آبادی در درمانگاه حضور دارند .

## معرفی بخش ارتوپدی



## کمیته حاکمیت بالینی بیمارستان

امداد شهید دکتر بهشتی

سال ۱۳۹۳